
ZARZĄDZENIE NR 42/24 
WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 poz. 1465 z póź. zm.),  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U. z 2024 poz. 1530 z póź. zm.) oraz   §14 pkt 1 i 4 Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na 2024 r 
Nr LVI/398/23 z dnia 28 grudnia 2023 r  zarządzam co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2024 Nr LVI/398/23 z dnia                        
28 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 909,00 zł tj. ustala się dochody   budżetu  w łącznej 
59 015 545,44 zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę  909,00 zł tj. do kwoty 45 908 285,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały budżetowej pn. „Dochody” . 

2.  Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę  124 448,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 123 539,00 zł 
tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 67 557 896,52 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 124 448,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 123 539,00 zł tj. do kwoty 
48 264 854,70 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik Nr 2 do 
Uchwały Budżetowej na rok 2024 pn. „Wydatki”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Brudzeń Duży 
 
 

Michał Twardy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A169DF-F89F-43D4-9732-9EB01C92F8E7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 909,00 zł 

Zmiany dotyczą: 

- Dz. 855 R. 85595 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 909,00 zł na wypłatę 

świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego 

państwa na podstawie przekazanych środków z Funduszu Pomocy. 

 
 

Wydatki  

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  124 448,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz. 750 R.75085 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 360,00 zł na wydatkach 

rzeczowych. 

W/w środki pochodzą z tego samego działu i rozdziału z wydatków osobowych 

niezaliczonych do wynagrodzeń. 

 

- Dz.801 R.80101 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 89 179,00 zł z czego:   w 

kwocie 3 179,00 na wydatkach osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń oraz na 

wydatkach rzeczowych w kwocie 86 000,00 zł.  

W/w środki pochodzą z tego samego działu i rozdziału z wydatków rzeczowych w kwocie 

3.179,00 zł, z tego samego działu a rozdziału 80113 w kwocie 82 000,00 zł z wydatków 

rzeczowych, oraz pozostała część kwoty 4 000,00 zł z tego samego działu a rozdziału 80104 z 

wydatków rzeczowych.  

 

-Dz.801 R. 80149 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 14 000,00 zł na 

wydatkach rzeczowych. 

W/w środki pochodzą z tego samego działu a rozdziału 80104 z wydatków rzeczowych. 

 

-Dz.801 R.80150 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 20 000,00 zł na 

wydatkach rzeczowych. 

W/w środki pochodzą z tego samego działu a rozdziału 80104 z wydatków rzeczowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A169DF-F89F-43D4-9732-9EB01C92F8E7. Uchwalony Strona 1



- Dz. 855 R. 85595 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 909,00 zł na wypłatę 

świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego 

państwa. 

Kwotę 882,08 zł przeznacza się na wypłatę świadczeń, natomiast kwotę 26,92 zł na koszty 

obsługi. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 123 539,00 zł 

Zmiany dotyczą: 

-Dz.750 R.75085 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 360,00 zł na wydatkach 

osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń. 

W/w środki przenosi się do tego samego działu i rozdziału na wydatki rzeczowe. 

 

-Dz.801 R.80101 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 3 179,00 zł na wydatkach 

rzeczowych.  

W/w środki przenosi się do tego samego działu i rozdziału na wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń. 

 

-Dz.801 R.80104 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 38 000,00 zł na 

wydatkach rzeczowych. 

W/w środki przenosi się na wydatki rzeczowe do tego samego działu z czego: do rozdziału 

80101 w kwocie 4000,00 zł, do rozdziału 80149 w kwocie 14 000,00zł, oraz do rozdziału 

80150 w kwocie 20 000,00 zł. 

 

-Dz.801 R.80113 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 82 000,00 zł na 

wydatkach rzeczowych.  

W/w środki przenosi się do tego samego działu a rozdziału 80101 na wydatki rzeczowe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A169DF-F89F-43D4-9732-9EB01C92F8E7. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Dochody 2024 r Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 42/24 z dnia 12 grudnia 2024r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
855 3 510 229,36Rodzina 0,00 909,00 3 511 138,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 510 229,36 0,00 909,00 3 511 138,36

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 11 454,00 0,00 909,00 12 363,00

45 907 376,54razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 909,00 45 908 285,54

majątkowe
13 107 259,90razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
373 207,59 0,00 0,00 373 207,59

0,00 0,00 13 107 259,90

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 59 014 636,44

373 207,59
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 373 207,59

0,00 59 015 545,44909,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A169DF-F89F-43D4-9732-9EB01C92F8E7. Uchwalony Strona 1



Wydatki 2024 załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 42/24 z dnia 12 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 526 941,50 6 246 541,50 5 907 051,50 4 498 485,99 1 408 565,51 15 290,00 324 200,00 0,00 0,00 0,00 280 400,00 280 400,00 186 900,00 0,00 0,00

zmniejszenie -360,00 -360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 526 941,50 6 246 541,50 5 907 411,50 4 498 485,99 1 408 925,51 15 290,00 323 840,00 0,00 0,00 0,00 280 400,00 280 400,00 186 900,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 658 715,00 658 715,00 642 225,00 516 417,00 125 808,00 15 290,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -360,00 -360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 658 715,00 658 715,00 642 585,00 516 417,00 126 168,00 15 290,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 827 058,15 21 795 582,15 21 034 367,15 16 885 359,20 4 149 007,95 0,00 761 215,00 0,00 0,00 0,00 31 476,00 31 476,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -123 179,00 -123 179,00 -123 179,00 0,00 -123 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 123 179,00 123 179,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 3 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 827 058,15 21 795 582,15 21 031 188,15 16 885 359,20 4 145 828,95 0,00 764 394,00 0,00 0,00 0,00 31 476,00 31 476,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 13 302 069,96 13 270 593,96 12 786 693,96 10 924 963,66 1 861 730,30 0,00 483 900,00 0,00 0,00 0,00 31 476,00 31 476,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 179,00 -3 179,00 -3 179,00 0,00 -3 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 179,00 89 179,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 3 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 388 069,96 13 356 593,96 12 869 514,96 10 924 963,66 1 944 551,30 0,00 487 079,00 0,00 0,00 0,00 31 476,00 31 476,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 364 127,06 2 364 127,06 2 278 627,06 1 702 193,74 576 433,32 0,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 000,00 -38 000,00 -38 000,00 0,00 -38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 326 127,06 2 326 127,06 2 240 627,06 1 702 193,74 538 433,32 0,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 575 000,00 575 000,00 575 000,00 0,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -82 000,00 -82 000,00 -82 000,00 0,00 -82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 493 000,00 493 000,00 493 000,00 0,00 493 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 510 072,20 510 072,20 482 472,20 448 558,20 33 914,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 524 072,20 524 072,20 496 472,20 448 558,20 47 914,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 2 004 925,00 2 004 925,00 1 907 325,00 1 782 718,00 124 607,00 0,00 97 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 024 925,00 2 024 925,00 1 927 325,00 1 782 718,00 144 607,00 0,00 97 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 812 629,36 3 812 629,36 822 007,28 552 349,36 269 657,92 0,00 2 990 622,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 909,00 909,00 26,92 0,00 26,92 0,00 882,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 813 538,36 3 813 538,36 822 034,20 552 349,36 269 684,84 0,00 2 991 504,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 11 454,00 11 454,00 331,92 0,00 331,92 0,00 11 122,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 909,00 909,00 26,92 0,00 26,92 0,00 882,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 363,00 12 363,00 358,84 0,00 358,84 0,00 12 004,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A169DF-F89F-43D4-9732-9EB01C92F8E7. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 67 556 987,52 48 264 854,70 41 352 563,73 23 596 286,48 17 756 277,25 588 290,00 5 256 196,88 0,00 0,00 1 067 804,09 19 292 132,82 19 292 132,82 191 900,00 0,00 0,00

zmniejszenie -123 539,00 -123 539,00 -123 179,00 0,00 -123 179,00 0,00 -360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124 448,00 124 448,00 120 386,92 0,00 120 386,92 0,00 4 061,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 557 896,52 48 265 763,70 41 349 771,65 23 596 286,48 17 753 485,17 588 290,00 5 259 897,96 0,00 0,00 1 067 804,09 19 292 132,82 19 292 132,82 191 900,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A169DF-F89F-43D4-9732-9EB01C92F8E7. Uchwalony Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 42/24 WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY  z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


